



۲

کدام اماکن همچنان به دلیل شیوع کرونا تعطیلند؟

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

۳

قیمت برق پر مصرف ها امسال افزایش می یابد



شنبه / ۱۰ خرداد ۱۳۹۹ / ۷ شوال ۱۴۴۱ / ۳۰ می ۲۰۲۰

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شماره ۲۹۷۱ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

خبرهای خوش همتی برای اقتصاد ایران

مردم را از شر تورم

مزمن خلاص می کنیم

نقش ما و رسانه ها در قتل های ناموسی؛

اهمیت قانون حق پخش تلویزیونی در اعتلای ورزش؛

همه در قتل رومینا سهیم هستیم!

همه در قتل رومینا سهیم هستیم! بار دیگر سر تیترا اغلب رسانه های داخلی و فارسی زبان خارجی و شبکه های اجتماعی با خبر و تحلیل قتل ناموسی و نویدید سیاهه شد. خبری تلخ و تاسف آور که فهم ابعاد و چگونگی وقوع آن، هر انسان متعهد و مسوولی را آزار می دهد. با تکرار قتل های ناموسی از این دست از جمله زعفران، نازنین، هوزان، زبیده، نازنین، سارا، هاجر، و رومینا نوجوان در گوشه و کنار این سرزمین پهناور و هزارقوم و قبیله که همواره بر تاریخ پر شکوه و غنای فرهنگی اش افتخار کرده است این بار زنگ خطر تهدید سلامت خانواده با صدای بلندتری به گوش می رسد.../ صفحه ۲



لزوم توجه ویژه مجلس

قانون حق پخش تلویزیونی که در سال ۹۹ لازم الاجرا است می تواند گامی برای حضور اسپانسرهای قوی تر در ورزش باشد. یکی از مهمترین کارهای مجلس شورای اسلامی در قانون اساسی نظارت بر اجرای صحیح قوانینی است که نمایندگان مردم آنها را تصویب کردند. سال گذشته بالاخره یکی از مهمترین قوانین مربوط به ورزش ایران که به قانون حق پخش تلویزیونی معروف است تصویب شد و به نظر می رسد اجرای صحیح آن نکته بسیار مهمی است که مجلس یازدهم باید بر حسن این امر در توجه ویژه و خاصی داشته باشد.../ صفحه ۴



خطر موج جدید کرونا با بازگشایی قهوه خانه ها؛

پیش فروش یکساله ۷۵ هزار خودرو به زودی

قرنطینه کرونا و افزایش مصرف سیگار

صفحه ۲ >>>

۲۲ هزار خودرو آماده تحویل از هفته آینده

صفحه ۳ >>>

دکتر روحانی در گفت و گو با وزیر بهداشت:

همچنان ناگزیر به زندگی و همزیستی همراه با کرونا هستیم

وزیر بهداشت: اگر مردم مراعات نکنند، ناچار می شویم برخی محدودیت ها را دوباره اعمال کنیم



برای کنترل سریع شیوع ویروس بوده ایم که موجب قدرانی است. دکتر روحانی در ادامه با بیان اینکه در شرایط فعلی همچنان ناگزیر به زندگی و همزیستی همراه با کرونا هستیم، از همه مردم کشور خواست همچنان رعایت کامل و با دقت پروتکل های بهداشتی را در دستور کار قرار دهند تا احیاناً با اوج گیری دوباره بیماری بخاطر عدم اصول بهداشتی، ناچار به بازگرداندن برخی محدودیت ها نشویم که آثار و تبعات زیان باری برای زندگی اجتماعی و اقتصاد به همراه خواهد داشت. سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت و گو با رئیس جمهور ضمن ارائه گزارشی کاملی از روند مقابله با بیماری در کشور و همچنین اقدامات انجام شده برای مهار رشد تعداد مبتلایان در برخی استان ها و شهرها، نسبت به افزایش انتقال ویروس به خاطر انجام سفرهای بین شهری از سوی مردم ابراز نگرانی کرد. وزیر بهداشت تأکید کرد: اگر روند سفرهای غیرضروری مردم در ایام تعطیلات پایان هفته ها و همچنین تعطیلات تابستانی، به همین صورت ادامه داشته باشد و پروتکل های بهداشتی به صورت کامل رعایت نشود بار دیگر با اوج گیری ویروس کرونا در کشور مواجه خواهیم بود و ناچار می شویم برخی محدودیت ها را دوباره اعمال کنیم.

به نگرانی وزیر بهداشت درخصوص افزایش رشد تعداد مبتلایان بعد از انجام سفرهای بین شهری در تعطیلات عید فطر و نگرانی از این بابت، باتوجه به در پیش بودن تعطیلات تابستانی، تأکید کرد: وزارت بهداشت با همکاری وزارت کشور و صداوسیما برای اطلاع رسانی مردم و دادن هشدارهای لازم درخصوص پرهیز از سفرهای غیرضرور که منجر به انتقال ویروس می شود، اقدامات لازم را انجام دهند.

دکتر روحانی با قدرانی از کادر بیمارستانی و درمانی کشور که از آغاز شیوع ویروس کرونا در کشور تا امروز با اقدامات و تلاش های شبانه روزی خود به درمان بیماران و مقابله با شیوع بیماری پرداخته اند، گفت: با افزایش تعداد مبتلایان در برخی استان ها و شهرها، شاهد حضور به موقع کادر درمان در این مناطق

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت رعایت کامل پروتکل های بهداشتی از سوی مردم تا زمان رسیدن به مرحله کنترل و مهار کامل بیماری کووید ۱۹، به وزیر بهداشت دستور داد در کمیته سلامت ستاد ملی مقابله با کرونا و با همکاری کمیته اجتماعی و امنیتی ستاد به ریاست وزیر کشور، همچنین کنترل و نظارت دقیق بر اجرای پروتکل های بهداشتی در سراسر کشور به ویژه در استان ها و شهرهایی که شاهد رشد ابتلا به بیماری هستند را در دستور کار داشته باشند.

حجت اسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، رئیس جمهور، در گفت و گو با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: کمیته های سلامت و امنیتی اجتماعی ستاد ملی کرونا برای کنترل و مهار ویروس کرونا، تصمیمات لازم جهت طرح در ستاد را اتخاذ کنند.

دکتر روحانی پس از دریافت گزارش وزیر بهداشت از وضعیت بیماری در کشور و همچنین اقدامات انجام شده برای کنترل و مهار رشد تعداد مبتلایان در برخی استان ها و شهرهای کشور، تأکید کرد: ستادهای استانی مقابله با کرونا به همکاری استانداران و مسئولان شهری و همچنین مشارکت صداوسیما و رسانه ها برای اطلاع رسانی به موقع، همچنان مردم را به رعایت پروتکل های بهداشتی تا مهار کامل ویروس دعوت کنند. رئیس جمهور در پاسخ

معاون اجتماعی موسسه کادراس ضمن تشریح علت گرایش جوانان و نوجوانان به مصرف سیگار، به جوانان هشدار داد که امروزه شرکت های بزرگ تولیدکننده دخانیات در تولید محصولات خود از تاکتیک هایی مانند استفاده از انواع طعم دهنده ها در تنباکو و محصولات دارای نیکوتین استفاده می کنند و همین برای جوانان جذابیت دارد و سبب می شود تا مصرف دخانیات برای آنها جذاب تر و باعث ترغیب ناخودآگاه آنها در دست کم گرفتن خطرات مربوط به مصرف دخانیات شود.

فرزانه سپهری، در این باره می گوید: ۳۱ می هر سال، سازمان بهداشت جهانی به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات توجه همگان را به مضرات و خطرات استفاده از دخانیات جلب و راهکارهای پیشگیری از مرگ و میر ناشی از آن را مورد بررسی قرار می دهد و به مردم سراسر جهان در مورد اقدامات تبلیغاتی و تجاری شرکت های بزرگ تولیدکننده دخانیات آگاهی رسانی می کند.

وی با بیان اینکه مضرات مصرف دخانیات زمانی آشکار می شود که

بدانیم سیگار و تنباکو دومین عامل مرگ و میر در دنیا شناخته شده است، می افزاید: آمارها نشان می دهند نیمی از افراد معتاد به سیگار در اثر مصرف آن جان خود را از دست می دهند و آمار وحشتناک تر اینکه سالانه صدها هزار انسان غیرسیگاری در نتیجه استنشاق دود سیگار جانشان در خطر است، همچنین پیامدهای این امر بر روی کودکان، نوجوانان و جوانان به مراتب

سرنوشت مصرف کنندگان کم و سن سال «سیگار»



سنگین تر است؛ موید این امر آیه ۹۵ سوره بقره است که اشاره بر هر عمل و اقدامی دارد که تهدیدی برای سلامت جسم و روح انسان است به گونه ای که موجودیت انسان را به خطر بیندازد و غایت این امر به خطر افتادن حیات و سلامتی شخص و نزدیکی به هلاکت است که اعتیاد به انواع مواد و دخانیات نیز یکی از همین موارد است.

معاون اجتماعی موسسه کادراس ماده اصلی اعتیادآور دخانیات که فرد را مبتلا به انواع بیماری ها و اعتیاد به مواد دیگر می کند را «نیکوتین» عنوان می کند و تصریح می کند: نیکوتین ماده اصلی اعتیادآور و مخدری محسوب می شود که اثرات آرام بخش کوتاهی دارد و باید گفت بسته به میزان مصرف به شدت اعتیادآور است؛ نیکوتین ناشی از استنشاق دود سیگار، توتون و تنباکو به لحاظ تحریک دوپامین و سروتونین انتقال دهنده های عصبی در مغز، حافظه بلند مدت را افزوده و انجام برخی وظایف ساده را تسهیل می کند. در واقع آنچه باعث محبوبیت مصرف سیگار میان جوانان شده، تأثیر فوری نیکوتین به مغز است که با افزایش کارایی، کاهش اضطراب و کم هزینه بودن همراه شده است.

دختران نوجوانی که به مصرف سیگار گرایش دارند دارای این ویژگی ها هستند

وی در بخش دیگری از این گفت و گو درباره گرایش دختران نوجوان به مصرف سیگار می پردازد و ادامه می دهد: در مورد دختران نوجوان به دلیل تفاوت های جنسیتی میان زنان و مردان گرایش به مصرف دخانیات شاید متفاوت باشد. دختران نوجوانی که تمایل به مصرف سیگار دارند اغلب برون گرا و سرکشند؛ در عین حال عزت نفس و اعتماد به نفس کمتری نسبت به همسالان غیرسیگاری خود

خبر

اولین گفت و گوی دیپلماتیک

قالبیاب در ردای رئیس مجلس

مصطفی شنتوپ، رئیس مجلس ملی ترکیه، صبح دیروز، ۹ خرداد ۹۹ ضمن تماس تلفنی با محمد باقر قالبیاب، رئیس مجلس شورای اسلامی، انتخاب وی به ریاست مجلس را تبریک گفت و درباره تحولات و مسائل منطقه ای با قالبیاب به گفت و گو پرداخت. قالبیاب در ابتدای این گفت و گوی تلفنی با اشاره به مشترکات دو کشور گفت: همواره روابطی دوستانه در بالاترین سطح میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه برقرار بوده است و در ادامه افزود: مجلس شورای اسلامی از هر گونه اقدامی در جهت گسترش و توسعه مناسبات فیما بین ایران و حمایت می کند. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت توسعه همکاری های اقتصادی دو کشور افزود: به دلیل اهمیت روابط دو کشور آن شادالله به زودی گروه دوستی- پارلمانی ایران و ترکیه در مجلس شورای اسلامی تشکیل خواهد شد. قالبیاب همچنین بر اهمیت تداوم گفت و گوی سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در چارچوب توافق آستانه درباره سوریه تأکید کرد. روسای مجالس ایران و ترکیه در این گفت و گوی تلفنی برخی تحولات و مسائل منطقه ای را مورد بررسی قرار دادند. قالبیاب در این گفت و گو همکاری های دو کشور در مباحث منطقه ای در جهت برقراری صلح و امنیت پایدار را مهم دانست و بر هم افزایی، اتحاد و یکپارچگی کشورهای اسلامی در برابر توطئه های رژیم صهیونیستی تأکید کرد. شنتوپ، رئیس مجلس ترکیه نیز در این گفت و گوی تلفنی با تبریک انتخاب قالبیاب به ریاست مجلس شورای اسلامی بر آمادگی پارلمان ترکیه برای تقویت و تحکیم مناسبات دوستانه فیما بین در عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به ویژه ارتباطات پارلمانی تأکید کرد. رئیس مجلس ترکیه در بخش دیگری از این گفت و گو ابراز امیدواری کرد با مهار بحران کرونا سطح مراودات اقتصادی و تجاری میان ترکیه و ایران به روال گذشته برگردد.

خبر

آگهی تجدید مناقصه

شماره ۹۸/۵/۲۳

مخابرات منطقه گلستان در نظر دارد طرح قرار داد تامین مژموات و اجرای توسعه کافو می جدید ۴۴ و کافو نوری ۰۷ شهرک سپاه آزادشهر را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران www.tcl.ir و یا به سایت مخابرات منطقه گلستان به آدرس: goleston.tcl.ir/tenders مراجعه نمایند. روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان

خبر

با تکیه بر دانش ایرانی

محدودیتی در انتقال فناوری

دفاعی به خودروسازی نداریم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه: ما یک صنعت فناوریانه در اختیار داریم که بدون محدودیت آماده انتقال آن به صنعت خودروی کشور هستیم. سردار امیر علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در بازدید از طرح های جهش فناوریانه محصولات ایران خودرو گفت: ما یک صنعت فناوریانه در اختیار داریم که بدون محدودیت آماده انتقال آن به صنعت خودروی کشور هستیم.

وی تصریح کرد: راه صنعت خودروی کشور از بیرون مرزها نمی گذرد و با تکیه بر دانش ایرانی می توانیم پیچیده ترین فناوری ها را مدیریت کنیم.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه رمز موفقیت صنعت خودروی کشور را در گرو نگاه به داخل و استفاده کامل از دانش بنیان در زمینه بومی سازی قطعات و تولید خودرو با نشان ایرانی دانست و عنوان کرد: با استفاده از تمام ظرفیت های داخلی و بکارگیری نیروهای نخبه دانشگاهی در صنعت خودروی کشور، این صنعت از تحریم ها به سلامت عبور کرده است و نقشه دشمنان برای زمین گیر کردن خودرو سازان، نقش برآب شده است.

سردار حاجی زاده عنوان کرد: صنعت خودرو کشور باید به سمت طراحی و تولید پلنفرم ایرانی، ارتقای کیفیت محصولات، کاهش مصرف سوخت و آلایندگی ها گام بردارد.

وی تأکید کرد: راه صنعت خودروی کشور از بیرون مرزها نمی گذرد و با تکیه بر دانش ایرانی می توانیم پیچیده ترین فناوری ها را مدیریت کنیم.

فرمانده نیرو هوافضای سپاه گفت: موانع داخلی و خارجی با همدلی و هم صدایی قابل حل است و توانمند سازی صنعت و اقتصاد کشور می تواند ما را در مقابل تحریم ها مصون کند که این امر در صنعت دفاعی کشور اتفاق افتاده است.

پایگاه کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد **استادیوم آزادی بهترین در جنوب و مرکز آسیا** نمای استادیوم آزادی به شور و هیجان و رعب انگیز بودن آن کمک می کند و علاوه بر فوتبال ورزش های دیگر را نیز پوشش می دهد. ده گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صدا و سیما، ورزشگاه آزادی تهران بهترین استادیوم منطقه آسیای مرکزی و میانه انتخاب شد.